ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР-ОФЕРТА

 АО «Инвестиционная компания Standard»

(далее – Исполнитель)

Настоящая публичная оферта (далее – Оферта), является Договором, заключенным между

Исполнителем и пользователем услуг - физическим лицом (далее - Заказчик), который определяет

условия приобретения и оказания услуг с использованием ресурсов Исполнителя.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Исполнитель публикует настоящую Оферту с предложением в адрес физических лиц в

соответствии со ст. 395, 396 и 447 Гражданского кодекса Республики Казахстан (далее – ГК

РК), законом Республики Казахстан от 2 июля 2003 года № 461-II О рынке ценных бумаг,

лицензией компании №0002139 от 03.12.2021 г. выданной АФРР РК на осуществление

брокерской и дилерской деятельности с правом ведения счетов клиентов в качестве

номинального держателя.

1.2. Настоящая Оферта, как и любой Договор, определяет существенные условия

взаимодействия между Исполнителем и Заказчиком (лицом, акцептовавшим Оферту).

1.3. Услуга, оказываемая Исполнителем после оплаты и акцепта Заказчика, представляет из себя

платное дистанционное обучение, проводимое в группах учеников от 2 человек по

регламенту, указанному в программе обучения в пункте 6.1.

1.4. Настоящая Оферта заключается и вступает в силу между Исполнителем и Заказчиком в

момент получения от Заказчика заявки на предоставление услуги, сформированной на

официальном сайте https://stdi.kz/ или его поддоменов.

1.5. Услуга, предоставляемая Исполнителем, является платной. Оплата услуги осуществляется

в виде авансового платежа в размере 100% от стоимости услуги.

1.6. Оферта может быть принята любым физическим лицом на территории Республики

Казахстан, имеющим намерение заказать (приобрести) услуги обучения, оказываемые

Исполнителем, указанных на сайте https://stdi.kz/ или его поддоменов.

1.7. Заказчик безоговорочно принимает все условия, содержащиеся в оферте в целом (т.е. в

полном объеме и без исключений).

1.8. В случае принятия условий настоящей Оферты, физическое лицо, становится Заказчиком.

1.9. Акцептом является получение Исполнителем сообщения о намерении физического лица

заказать услуги обучения на условиях, предложенных настоящей Офертой.

1.10. Действие данного договора-оферты начинается в момент начала оказания услуги, который

соответствует дате и времени первого занятия, проводимого Исполнителем и отраженного

в программе обучения.  Договор-оферта прекращает свое действие после предоставления

Исполнителем электронного сертификата, свидетельствующего о получении услуги.

1.11. Услуга, оказываемая Исполнителем в виде обучения, оказывается Заказчику

исключительно в информационных целях; обучение не является и не должно

рассматриваться в качестве предложения, рекомендации, одобрения покупки или продажи

ценных бумаг или других финансовых инструментов, а также в качестве предложения

купить или продать ценные бумаги или другие финансовые инструменты в этой или в любой

другой юрисдикции, или использовать какие-либо определенные инвестиционный

стратегии. Данное обучение не являются юридической, налоговой, инвестиционной,

финансовой или иной консультацией.

1.12. Услуги, оказываемые Компанией по настоящей Оферте, не являются образовательной

деятельностью, подлежащей лицензированию, не сопровождаются проведением итоговой

аттестации и не приводят к присвоению какой-либо квалификации или выдаче документа об

образовании.

2. СТАТУС САЙТА ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Оферта, все изменения, приложения к ней, а также вся дополнительная информация об

услугах Исполнителя опубликованы на сайте https://stdi.kz/ и/или его поддоменов.

2.2. Произведя акцепт Оферты (т.е. отправление заявки на получение услуги на сайте), Заказчик

получит услугу на условиях и в порядке, определенном настоящим Договором в пункте 6.1.

и размещенном на сайте https://stdi.kz/ или его поддоменов.

2.3. Исполнитель не несет ответственности за содержание и достоверность информации,

предоставленной Заказчиком при оформлении заказа на сайте Исполнителя.

3. СТАТУС ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик несет ответственность за достоверность предоставленной при оформлении заказа

информации, и ее чистоту от претензий третьих лиц.

3.2. Заказчик подтверждает свое согласие с условиями, установленными настоящей Офертой,

путем проставления отметки в графе «Условия Договора мною прочитаны полностью, все

условия Договора мне понятны, со всеми условиями Договора я согласен» при оформлении

заказа.

3.3. Информация, предоставленная Заказчиком, является конфиденциальной. Заказчик,

предоставляя свои персональные данные, зарегистрировавшись на сайте или заполнении

заявки дает своими действиями согласие на обработку его персональных данных в целях

исполнения пользовательского соглашения, а также на передачу его персональных данных

третьим лицам. Исполнитель использует информацию о Заказчике исключительно в целях

функционирования Исполнителя (отправление уведомления Заказчиком о выполнении

заказа, оплата и т.д.) и в случаях, указанных в настоящей Оферте.

4. ПРЕДМЕТ ОФЕРТЫ

4.1. Исполнитель, на основании заказов Заказчика, продает последнему услугу в соответствии с

условиями, указанными в пунктах 6.1.-6.7.

4.2. Оказание услуг, заказанных и оплаченных Заказчиком, осуществляется Исполнителем или

третьими лицами, привлеченными Исполнителем для исполнения своих обязательств.

4.3. К отношениям между Заказчиком и Исполнителем применяются положения ГК РК, ЗРК «О

защите прав потребителей», а также иные нормативные правовые акты Республики

Казахстан, регулирующие указанные в настоящей Оферте права и обязанности Сторон.

4.4. Физическое лицо считается принявшим все условия Оферты (акцепт) и приложений к ней в

полном объеме и без исключений с момента получения Исполнителем сообщения о

намерении Заказчика заказать услуги на условиях, предложенных Исполнителем. В случае

акцепта Оферты физическое лицо считается заключившим с Исполнителем Договор

оказания услуг и приобретает статус Заказчика.

5. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Заказчик может оформить заказ самостоятельно на сайте Исполнителя, на условиях

настоящей Оферты.

5.2. При оформлении заказа на сайте Исполнителя, Заказчик обязан предоставить следующие

данные:

• Ф.И.О;

• Контактный телефон;

• Адрес электронной почты Заказчика.

Отправка и предоставлением Заказчиком данных расценивается как акцепт и принятие

Оферты.

5.3. После акцепта Оферты и других документов, Заказчик переходит на страницу оплаты,

размещенную сайте компании https://stdi.kz/ и/или его поддоменов. После совершения

оплаты, Заказчик предоставляет следующие данные:

• Дата рождения;

• Документ, удостоверяющий личность;

• Адрес регистрации;

• Адрес фактического проживания (при отличии от адреса регистрации).

Данные предоставляются Заказчиком и собираются, хранятся и обрабатываются

Исполнителем в целях идентификации Заказчика с целью исполнения законодательства в

рамках закона Республики Казахстан от 28.08.2009 № 191- IV.

5.4. Волеизъявление Заказчика осуществляется посредством внесения последним

соответствующих данных в форму заказа на сайте Исполнителя.

5.5. Исполнитель не редактирует информацию о Заказчике.

5.6. Для получения бумажного экземпляра Договора оказания услуг, Заказчик отправляет заявку

по электронной почте или иным способом, согласованным со специалистом Исполнителя по

телефону, указанному на сайте Исполнителя.

6. ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОБУЧЕНИИ

6.1. В данном пункте представлена программа обучения, которая регламентирует даты, время,

формат, длительность и структуру обучения. Исполнитель имеет право вносить изменения

в программу обучения до начала оказания услуги и в момент ее оказания. Об изменениях в

программе обучения Исполнитель обязан уведомить Заказчика по электронной почте и/или

через социальные сети-мессенджеры (Telegram и/или WhatsApp).

Ниже представлен список занятий с датами и временем их проведения:

1. Занятие №1. Понятие фондового рынка (Дата: 26.06.2023. Время: 10:00-11:30 или

13:00-14:30);

2. Занятие №2. Инструменты для инвестиций (Дата: 27.06.2023. Время: 10:00-11:30 или

13:00-14:30);

3. Занятие №3. Акции и облигации (Дата: 28.06.2023. Время: 10:00-11:30 или 13:00-

14:30);

4. Занятие №4. Процесс торговли (Дата: 29.06.2023. Время: 10:00-11:30 или 13:00-

14:30);

5. Занятие №5. Личный финансовый план (Дата: 30.06.2023. Время: 10:00-11:30 или

13:00-14:30).

Заказчик вправе выбрать время занятия из представленного времени в программе обучения.

Исполнитель не несет ответственности в случае, если Заказчик не выбрал время,

представленное в программе обучения, и не присутствовал на занятии.

Обучение проводится в дистанционном формате при помощи сервиса видеосвязи Zoom.

Продолжительность каждого занятия составляет 90 минут. Занятия проходят в группах

учеников от 2 человек.

6.2. Стоимость курса составляет 50 000.00 тенге (пятьдесят тысяч тенге)

6.3. Оплата осуществляется онлайн на официальном сайте компании https://stdi.kz/ и/или его

поддоменов через платежную систему Freedom Pay.
6.4. По просьбе Заказчика Исполнитель обязан предоставить (по телефону или посредством

электронной почты) прочую информацию, необходимую и достаточную, с точки зрения

Заказчика, для принятия им решения о заказе услуг.

6.5. Заказчик вправе отказаться от услуг в порядке и на условиях, предусмотренных ЗРК «О

защите прав потребителей РК».

6.6. Заказчик не вправе отказаться от услуг выполненных (оказанных) надлежащим образом.

Услуга, выполненная надлежащим образом, определяется как отправка Исполнителю

ссылок для подключения на дистанционные занятия, отправленных на электронную почту

Заказчика, указанную Заказчиком в графе «Электронная почта *» на официальном сайте

компании https://stdi.kz/ и/или его поддоменов, и/или отправленных в других социальных

сетях-мессенджерах (Telegram и/или WhatsApp) по номеру телефона, указанному

Заказчиком в графе «Телефон *» на официальном сайте компании https://stdi.kz/ и/или его

поддоменов, а также проведения 5 дистанционных занятий согласно программе курса,

указанной в пункте 6.1.

6.7. Исполнитель не несет ответственности по качеству оказания услуги в случае, если Заказчик

не смог присутствовать на одном или нескольких занятий. Посещаемость занятий является

полной ответственностью Заказчика.

6.8. При отказе Заказчика от услуг Исполнителя до начала обучения, Исполнитель возвращает

Заказчику сумму, в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

7.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РК.

7.2. Исполнитель не несет ответственности за ущерб, причиненный Заказчику вследствие

ненадлежащего использования им результатов услуг, оказанных Исполнителем.

7.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по Оферте на время действия обстоятельств непреодолимой силы.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. К отношениям между Заказчиком и Исполнителем применяются нормы, определенные

законодательством Республики Казахстан.

8.2. При необходимости Исполнитель и Заказчик вправе в любое время оформить договор

оказания услуг в форме письменного двухстороннего соглашения, не противоречащего

положениям настоящей Оферты.

8.3. В случае возникновения вопросов и претензий со стороны Заказчика, последний должен

обратиться к Исполнителю по адресу местонахождения Исполнителя: Республика

Казахстан, 050010, г. Алматы, пр. Достык, дом 38, офис 201C, и/или по адресу электронной

почты: pr@stdi.kz и/или по номеру телефона: +7 (727) 310 01 10, в том числе определенным

на сайте Исполнителя.

8.4. Настоящая Оферта вступает в силу с даты её акцепта Заказчиком путем заполнения и

предоставления персональных данных на сайте и намерения приобрести услугу.

8.5. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении Сторонами обязательств по

настоящей Оферте, решаются путем проведения переговоров, а в случае невозможности их

урегулирования посредством переговоров, Стороны имеют право обратиться за

разрешением таких споров в судебные органы республики Казахстан по месту нахождения

Исполнителя.

8.6. Исполнитель оставляет за собой право расширять и сокращать общее предложение услуг на

сайте, регулировать доступ к заказе любых услуг, а также приостанавливать или прекращать

продажу любых услуг по своему собственному усмотрению.

9. АДРЕС И РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Наименование: АО «Инвестиционная компания Standard»

Юридический адрес: Республика Казахстан, 050010, г. Алматы, пр. Достык, дом 38, офис 201C

БИН: 210540024692

р/с в тенге: KZ768562203127814731

в банке: АО "Банк ЦентрКредит"

БИК: KCJBKZKX

БИН банка: 210540024692